
 
Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 

Uchwała Nr    / 2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2025 r. 

 

w sprawie powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego  

pn. „W jedności siła – organizacja wyjazdów edukacyjnych, kulturalnych oraz imprezy kulturalnej 

dla mieszkańców Powiatu Nyskiego i Brzeskiego” w ramach 7 edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego  

  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie w 2025 roku Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „W jedności siła – organizacja wyjazdów edukacyjnych, kulturalnych 

oraz imprezy kulturalnej dla mieszkańców Powiatu Nyskiego i Brzeskiego” w ramach 7 edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie prowadzenia 

zadań publicznych.  

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) mówi o tym, iż powiat na może zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 

powiatu.  

Zadanie pn. „W jedności siła – organizacja wyjazdów edukacyjnych, kulturalnych oraz imprezy 

kulturalnej dla mieszkańców Powiatu Nyskiego i Brzeskiego” zostało złożone jako zadanie powiatowe 

oraz poddane pod głosowanie w ramach 7 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 5955 głosów 

mieszkańców i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr  890/2024 Zarządu 

Województwa Opolskiego z dnia 10 września 2024 r. w sprawie przyjęcia wyników głosowania na 

propozycje zadań zgłoszonych w ramach 7 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na subregiony. Zadanie 

„W jedności siła – organizacja wyjazdów edukacyjnych, kulturalnych oraz imprezy kulturalnej dla 

mieszkańców Powiatu Nyskiego i Brzeskiego” skierowany jest do mieszkańców Powiatów Nyskiego  

i Brzeskiego. Realizacja projektu przyczyni się do wzbogacenia oferty edukacyjno-kulturalnej 

adresowanej do dzieci, młodzieży i dorosłych. W ramach zadania w Sołectwie Kępnica (Gmina Nysa) 

zostanie zorganizowane wydarzenie kulturalne skierowane do jak największej liczby odbiorców,  

w ramach którego odbędą się m.in. pokazy ratownicze oraz udzielania pierwszej pomocy, promocja 

produktów lokalnych z Powiatu Nyskiego i Brzeskiego. Wydarzenie zakończy koncert znanych gwiazd 

muzycznych oraz pokaz fajerwerek. Ponadto w ramach zadania zostaną zorganizowane wycieczki 

edukacyjno-kulturalne (m.in. do: Opola, Zakopanego, Wrocławia, Krakowa), których celem będzie 

wzmocnienie poczucia przynależności do swojego regionu i kraju, poszerzenie wiedzy na temat 

dziedzictwa kulturowego Polski oraz poznanie ich historii.   

Szczegóły powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu. Zadanie będzie realizowane w 2025 r.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2025 roku 

wynosi 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). Środki finansowe na powyższy cel 

znajdują zabezpieczanie w budżecie Województwa Opolskiego na 2025 rok (dział 921 rozdział 92195  

§ 2320). 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


